ỦY BAN NHÂN DÂN
 TỈNH QUẢNG NAM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KTN Quảng Nam, ngày      tháng      năm 2023

V/v khẩn trương triển khai thực
hiện Chương trình MTQG phát
triển kinh tế - xã hội vùng đồng
bào dân tộc thiểu số và miền núi

Kính gửi:
- Ban Dân tộc tỉnh;
- Các Sở, Ban, ngành, Hội, đoàn thể tỉnh;
- UBND các huyện: Tây Giang, Đông Giang,
  Nam Giang, Phước Sơn, Nam Trà My,
  Bắc Trà My, Hiệp Đức, Đại Lộc, Tiên Phước,
  Núi Thành.

Theo đề nghị của Ủy ban Dân tộc tại Công văn số 1072/UBDT-
VPCTMTQG ngày 23/6/2023 về việc đôn đốc triển khai thực hiện Chương
trình MTQG phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và
miền núi (gửi kèm trên trục liên thông văn bản điện tử), UBND tỉnh có ý kiến
như sau:

1. Các Sở, Ban, ngành được giao nhiệm vụ chủ trì thực hiện các Dự án,
Tiểu dự án, nội dung thành phần thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia phát
triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi (gọi tắt là
Chương trình), UBND các huyện thụ hưởng Chương trình và các cơ quan,
đơn vị liên quan triển khai thực hiện các nội dung theo đề nghị của Ủy ban
Dân tộc tại Công văn số 1072/UBDT-VPCTMTQG ngày 23/6/2023 trên địa
bàn tỉnh; kịp thời giải quyết, tháo gỡ các khó khăn, vướng mắc trong quá trình
triển khai thực hiện theo thẩm quyền hoặc kiến nghị cấp có thẩm quyền xem
xét, giải quyết.

2. Ban Dân tộc tỉnh có trách nhiệm theo dõi, đôn đốc các cơ quan, đơn
vị, địa phương triển khai thực hiện; tổng hợp, báo cáo kết quả thực hiện
Chương trình định kỳ hằng tháng về Ủy ban Dân tộc, UBND tỉnh để theo dõi./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- CPVP;
- Lưu: VT, KTN(Th).

TL. CHỦ TỊCH
KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

[daky]
Đinh Văn Vũ

		2023-06-27T10:51:00+0700
	Quảng Nam

		2023-06-27T15:30:00+0700
	Quảng Nam

		2023-06-27T15:30:06+0700
	Quảng Nam

		2023-06-27T15:30:06+0700
	Quảng Nam